tuale solatium vivorum, in ecclesiis et oratoriis sive publiais

sive privatis, prœsertim iis, quae in sepulcretis rite erecta

sunt vel erigentur, missœ lectœ de Requie diebus etiam du-

plicibus aliquoties per annum de Apostolica benignitate cele-

brari valeant. Placuit autem eidem Ssmo Domino Nostro

hujus negotii examen Sacrœ Rituum Congregationi commit-

tere; quœ, exquisito voto Commissionis liturgicse, omnibus

mature perpensis, attentisque hac de re etiam peculiaribus

locorum circumstantiis, in ordinario cœtu subsignata die ad

Vaticanum coadunato, ad propositam per infrascriptum car-

dinalem Sacrœ eidem Congregationi Preefectum quœstionem,

respondendum censuit :

Si Sanctissimo placuerit: I. In quolibet sacello sépulcre! i rite

erecto vel erigendo, missas, quie inibi celebraripermittuntur,

passe esse de Requie diebus )W)i impedilis a fesio duplici I"' vel
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i"* classis, a dominicis aliisque feslis de prxceptQ servandis,

necnon a feriis, vigiliis, octavisque privilegiatis ; item IL In

quibuslibet ecclesiis et oraloriis quum publicis turn privatis et

in sacellis ad scminaria, collegia et religiosas vel pias utriiis-

que sexus communitates spectantibus, missas privatas de Requie,

présente insepnlto, vel etiam sepulto non ultra bidmim, cada-

vere, fieri passe die vel pro die obitus aut depositionis : verum

sub clausulis et conditionibus quibus, juxta Rubricas et Décréta,

missa solemnis de Requie iisdem in casibus decantatur, exceptis

duplicibus primx classis et festis de priecepto. Contrariis non

obstantibus quibuscumque. Die 19 Maii 1896.

Facta postmodum de bis Sanctissimo Domino Nostro Leoni

Papœ XIU per meipsum infrascriptum cardinalem, relatione,

Sanctitas Sua sententiam Sacrée ipsius Congregationis in

omnibus ratam hàbere et confirmare dignata est. Die 8 Junii,

eodem anno.

C. Gard. Aloisi-Masella, .S. R. C. Prxf.

A. Tripepi, s. R. c. Secret.

Le sens de ces concessions se dégage facilement de leur

texte. La première concerne les chapelles sépulcrales, c'est-à-

dire les oratoires privés établis dans les cimetières ou en

tout autre endroit, au-dessus ou à côté d'une tombe ou d'un

caveau funéraire. A raison de leur caractère, il leur est

accordé, pour les messes de Requiem, une permission plus

large qu'aux autres églises ou chapelles. Mais cette conces-

sion n'enlève rien aux restrictions de droit qui atteignent ces

oratoires quant à la célébration même de la messe ; ces